L’esecuzione dei lavori è sempre e comunque effettuata secondo le regole dell’arte e l’appaltatore deve 

conformarsi alla massima diligenza nell’adempimento dei propri obblighi. 

Art. A - 2 Ammontare dell’Appalto 

1. L’importo complessivo dei lavori compresi nel presente Appalto ammonta a € 204.505,85 (diconsi Euro 

duecentoquattromilacinquecentocinque/85) di cui € 197.590,19 (diconsi Euro 

centonovantasettemilacinquecentonovanta/19) per lavori a base d’asta e € 6.915,66 (diconsi 

seimilanovecentoquindici/66) per oneri necessari alla predisposizione delle misure tecniche e/o organizzative 

atte a garantire lo svolgimento dei lavori in sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

2. L’importo dei lavori posti a base dell’affidamento è quindi definito come segue:

[...]

intendersi a tutti gli effetti coma “elenco dei prezzi unitari”. 

Art. A - 3 Modalità di stipulazione del contratto e descrizione sommaria delle opere 

1. Il contratto è stipulato "a misura e a corpo”, ai sensi dell’allegato 1.7 art. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, come 

segue: 

1.1 Lavori a misura € 157.194,85 (diconsi Euro centocinquantasettemilacentonovantaquattro/85) 

1.2 Lavori a corpo € 40.395,35 (diconsi Euro quarantamilatrecentonovantacinque/35) 

1.3 Oneri per l’attuazione della sicurezza € 6.915,66 (diconsi Euro seimilanovecentoquindici/66) 

Le cifre indicate ai commi 1.1, 1.2 e 1.3 del presente art. A-3 si riferiscono al singolo lotto. 

2. L'importo di cui sopra potrà subire diminuzioni od aumenti per effetto di variazioni nelle rispettive quantità, 

ciò tanto in via assoluta quanto nelle reciproche proporzioni, senza che l'appaltatore possa trarne argomento